
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 07/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 settembre 2008. n. 1584
 
AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità - Bilancio di previsione 2008 - Bilancio pluriennale di
previsione 2008-2010 - Piano delle Attività 2008.
 
 
Assente l'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio
Osservatorio Regionale per la Mobilità e confermata dal Dirigente il Settore Programmazione Vie di
Comunicazione, riferisce quanto segue l'Assessore Introna:
 
PREMESSO CHE
 
- con L.R. n. 18/2002, art. 25 è stata istituita l'AREM - Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione
Puglia;
 
- con deliberazione n. 230/2006 la Giunta Regionale ha nominato il Direttore Generale dell'AREM -
Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia;
 
- con decreto n. 530 del 26/5/2006 ed il successivo di rettifica n. 559/2006, il Presidente della Giunta
regionale ha costituito il Collegio dei Revisori dell'AREM, ai sensi dell'art. 25, comma m) della L.R. n.
18/2002;
 
- con D.G.R. n. 1100 del 18/7/2006 l'AREM si è dotata del previsto Regolamento, ai sensi della su citata
L.R. n. 18, art. 25, comma 5, lettera h), punto 1;
 
- con nota di prot. AREM/2008/249 del 10/3/2008 lo stesso Direttore Generale dell'AREM ha trasmesso
all'Assessorato ai Trasporti - Settore Programmazione Vie di Comunicazione il Bilancio di previsione per
l'anno 2008, Bilancio pluriennale di previsione 2008-2010 ed il programma delle attività 2008 (All. A),
approvati con verbale n. 12 dell'1/2/2008 dal Collegio dei Revisori con parere favorevole;
 
- con D.D. n. 02 del 04/02/2008 del Direttore Generale dell'AREM di adozione del Bilancio di previsione
annuale 2008, il bilancio previsionale 2008-2010 ed il programma delle attività 2008 dell'Agenzia.
 
CONSIDERATO CHE
 
Si deve procedere all'approvazione del Bilancio di previsione 2008, del Bilancio pluriennale di previsione
2008-2010 nonché del Piano delle Attività 2008 dell'AREM e che tale funzione spetta alla Giunta
Regionale ai sensi della L.R. n. 18/2002, art. 25, lettera r).
 

1



Per quanto sopra espresso, si propone alla Giunta Regionale l'approvazione del Bilancio di previsione
2008, del Bilancio pluriennale di previsione 2008-2010 nonché del Piano delle Attività 2008 dell'AREM -
Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia.
 
COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. N.28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta Regionale, ai sensi
della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997, art. 4, comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore:
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio Osservatorio regionale per la Mobilità e dal Dirigente del Settore Programmazione Vie di
Comunicazione;
- a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge
 
DELIBERA
 
1) di approvare la determinazione del Direttore Generale dell'AREM n. 02 del 4/2/2008 di adozione del
Bilancio di previsione 2008, Bilancio pluriennale di previsione 2008-2010 ed il Piano delle Attività 2008,
comprensivo del parere favorevole del Collegio dei Revisori riportato sul verbale n. 12 dell'1/2/2008;
 
2) di approvare pertanto il Bilancio di previsione 2008, il Bilancio pluriennale di previsione 2008-2010 e il
Piano delle Attività 2008 allegati quali parte integrante e costitutiva del presente atto in conformità alla
L.R. n. 18/2002 art.25;
 
3) di disporre la notifica, di cui al punto 1) del presente atto deliberativo al Direttore Generale dell'AREM
per il tramite del Dirigente del Settore Programmazione Vie di Comunicazione per gli adempimenti di
competenza;
 
4) di pubblicare il presente atto sul BURP - Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 6,
lettera e) della L.R. n. 13/94.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

2


